

گزارش

داستانی ناگفته از نخستین بازی لئو

مسی، شروع یک ماجرا

دو دهه از نخستین بازی لیونل مسی برای بارسلونا می‌گذرد که در هفته هفتم لالیگای فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۵ بود. اخیراً روزنامه اسپورت کاتالونیا داستانی جذاب از به تأخیرافتادن شروع کار مسی در بارسلونا منتشر کرده است. داستان منتهی به شروع رسمی مسی در بارسلونا پرفراز و نشیب بود. در جریان فصل ۲۰۰۳-۲۰۰۴ او در پنج رده مختلف سنی برای بارسلونا بازی کرد و این نشان از میل باشگاه برای سرعت دادن به روند پیشرفت او داشت. اولین بازی اش را برای تیم ب باشگاه انجام داد اما بعد به دو تیم جوانان باشگاه برگردانده شد.

در نوامبر ۲۰۰۳ فرانک رایکارد مربی وقت تیم از او برای بازی با پورتو دعوت کرد، دیداری که افتتاحیه ورزشگاه دراگائو بود. مسی مثل چند بازیکن جوان دیگر به پرتغال رفت و این بازی اگرچه غیررسمی بود اما نقطه عطفی برای آرزوتینی جوان بود و او را یک گام به تیم اصلی باشگاه نزدیک کرد. پورتو آن بازی را برد و مسی چند موقعیت گلزنی را از دست داد، والدینش، خورخه و سلیا روز بعد خلاصه مسابقه را تماشا کردند و اگرچه خیلی به رویشان نیاوردند، اما از اینکه لئو موفق به گلزنی نشده بود، ناراحت بودند.

تابستان ۲۰۰۴ فرصت جدیدی برای مسی به وجود آورد، لوپیس گارسیا به لیورپول رفت و فضا در تیم اول باز شد اما هنوز درباره راهیابی مسی به تیم پرستاره بارسلونا تردید وجود داشت. آن موقع، مسی به عنوان هافبک هجومی با آزادی حرکت در زمین بازی می‌کرد و همین کار را برای حضور در ترکیب اصلی سخت‌تر می‌کرد. نخستین بازی رسمی او در اکتبر ۲۰۰۴ برابر اسپانیول بود و کار سختی داشت. ادمیلیسون، گابری و هنریک لارسون مصدوم بودند و رایکارد مجبور بود به مسی فرصت بیشتری بدهد. بعد از ۱۰ دقیقه حضور در نخستین بازی، مسی در شش بازی دیگر به میدان رفت اما زامان محدود بود و بیشتر در جام حذفی و لیگ قهرمانان به کار گرفته می‌شد. اوایل کارش در تیم اول بارسلونا سخت بود و حتی صحبت از قرض دادنش مطرح شد اما همه چیز در جام خوان گامپر مقابل یوونتوس عوض شد. یوونتوس آن بازی را در ضربات پنالتی برد اما مسی خودش را در ترکیب تیم جانداخت و بعد از آن هیچ‌وقت به عقب برنگشت. او در مسیر تبدیل شدن به ستاره‌های قرار گرفت که دنیا نظیرش را ندیده بود.

برنامه بازی

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	تاتهام - وستهام	۱۵:۰۰
۱۷:۳۰	اولام - استون ویلا	۱۷:۳۰
۱۷:۳۰	ایپسویچ - اورتون	۱۷:۳۰
۱۷:۳۰	منچستر یونایتد - برنفرورد	۱۷:۳۰
۱۷:۳۰	نیوکاسل - برایتون	۱۷:۳۰
۱۷:۳۰	سאותهمپتون - لستر سیتی	۱۷:۳۰
۲۰:۰۰	بورنموث - آرسنال	۲۰:۰۰
یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳	۱۶:۳۰	ولورهمپتون - منچستر سیتی
۱۹:۰۰	لیورپول - چلسی	۱۹:۰۰
دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۳	۲۲:۳۰	ناتیکنگام فارست - کریستال پالاس

بوندس لیگا آلمان

شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	بایر لورکوزن - فرانکفورت	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	مونشن گلاذباخ - هایدنهایم	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	فرایبورگ - آگسبورگ	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	هوفنهایم - بوخوم	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	ماینتس - کلایپزش	۱۷:۰۰
۲۰:۰۰	بایرن مونیخ - اشتوتگارت	۲۰:۰۰
یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳	۱۷:۰۰	هولشتاین کیل - اونیون برلین
۱۹:۰۰	ولفسبورگ - وردبرگن	۱۹:۰۰

لا لیگا اسپانیا

شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	اتلتیک بلبائو - اسپانیول	۱۵:۳۰
۱۷:۰۰	اوساسونا - رئال بتیس	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	خیرونا - رئال سوسیداد	۱۷:۰۰
۲۲:۳۰	سلتاویگو - رئال مادرید	۲۲:۳۰
یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳	۱۵:۳۰	مایورکا - رایوویاکانو
۱۷:۰۰	اتلتیکومادرید - لگانس	۱۷:۰۰
۲۲:۳۰	ویارئال - ختافه	۲۲:۳۰
۲۲:۳۰	بارسلونا - سویا	۲۲:۳۰

والنسیا - لاس پالماس

دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۳	کومو - پارما	۱۶:۳۰
۱۹:۳۰	جنوا - بولونیا	۱۹:۳۰
۱۹:۳۰	میلان - اودینزه	۱۹:۳۰
۲۲:۱۵	یوونتوس - لاتزیو	۲۲:۱۵

یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳

شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	امبولی - ناپولی	۱۶:۳۰
۱۶:۳۰	لچه - فیورنتینا	۱۶:۳۰
۱۶:۳۰	نتسیا - آتالانتا	۱۶:۳۰
۱۹:۳۰	کالیاری - تورینو	۱۹:۳۰
۲۲:۱۵	رم - اینتر	۲۲:۱۵
دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۳	۲۲:۱۵	ورونا - مونتسا

لیگ یک فرانسه

شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	برست - رن	۱۸:۳۰
۲۰:۳۰	سنت‌اتین - لانس	۲۰:۳۰
۲۲:۳۰	پاریس ژرمن - استراسبورگ	۲۲:۳۰
یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳	۱۶:۳۰	لواور - لیون
۱۸:۳۰	اوسر - رنس	۱۸:۳۰
۱۸:۳۰	نانت - نیس	۱۸:۳۰
۱۸:۳۰	تولوز - آژاکس	۱۸:۳۰
۲۲:۱۵	مون‌پلیه - مارسی	۲۲:۱۵

تضاد منافع فردی با موفقیت تیمی

تصمیم امبایه به نفع هیچ کس نیست

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

کیلیان امبایه تصمیم‌مهمی گرفته است؛ گزارش شده مهاجم تیم ملی فرانسه و رئال مادرید تنها در دیدارهای مهم ملی شرکت می‌کند. صرف‌نظر از واکنش‌های متفاوت نسبت به این تصمیم، گفته می‌شود او برای رسیدن به توپ طلا این تصمیم را گرفته است، اما شاید دلایل دیگری هم وجود داشته باشد، راحتی بازیکن یا ترس از مصدومیت که همه در جای خود منطقی است. اما آیا یک فوق‌ستاره، یک کاپیتان و یک رهبر می‌تواند اینطور خودخواهانه تصمیم بگیرد؟ شاید تلاش این گونه امبایه برای رسیدن به توپ طلا جواب عکس بدهد.

بازی‌های زیاد

یک دلیل ساده امبایه این است: بازی‌های زیاد. بعضی از این بازی‌ها هیچ کمکی به تلاش او برای توپ‌طلانی‌کند. حضور در بازی‌های لیگ ملت‌های اروپا در واقع به ارتقای برند امبایه و نه امبایه فوتبالیست، کمکی نمی‌کند و این استعداد درخشان نمی‌تواند همیشه تیم را به مقصد برساند. از جهاتی هم منطقی است، چرخش حالا بخشی طبیعی از فوتبال شده، بهترین تیم‌ها آنها هستند که به سراغ نیمکت می‌روند و جواب می‌گیرند، آنها که بدون بهترین بازیکنانشان دوام می‌آورند و با مصدومیت‌های در طول فصل منطقی می‌شوند. پاری سن ژرمن اینطور نبود، در روزهای آخر امبایه در این تیم هروقت مصدوم بود یا روی نیمکت می‌نشست،

تلاش‌های بی نتیجه بارسلونا

مورد عجیب قرارداد دی یونگ



در هفته‌های اخیر، بارسلونا روی تمدید قرارداد چند بازیکن کار می‌کند. در حال حاضر، امثال پدری، گاوی و رولاند آرنائوخو در حال مذاکره برای تمدید قراردادشان برای بعد از سال ۲۰۲۶ هستند و یک بازیکن که شرایط مهمی دارد، فرانکی دی یونگ است. دی یونگ هم مثل سه نفر دیگر تا سال ۲۰۲۶ قرارداد دارد و برپا همین بارسلونا می‌خواهد قبل از تابستان او را با قراردادی بلندمدت پایبند کند، اگر نتوانند باید به فکر فروش بیفتند تا با پایان قراردادش به صورت بازیکن آزاد از تیم جدا نشود.

باشگاه مدت‌هاست تلاش می‌کند با دی یونگ قراردادی که از سال ۲۰۱۹ شروع شده را تمدید کند اما این بازیکن که به تازگی بعد از شش ماه به ترکیب بارسلونا برگشته، فعلاً جوابی نداده. اگر او در فهرست فروش قرار بگیرد، مشتری‌های زیادی دارد از جمله منچستریونایتد که حاضر است دوباره وارد کورس رقابت برای جذب او شود. من یونایتد دو سال پیش هم او را می‌خواست و با وجود جواب مثبت پارسا، او نخواست به مربی سابقش در آژاکس، اریک تله‌خا ملحق شود. وضعیت دی یونگ باید زودتر مشخص شود. اگر قرارداد جدید ببندد، چه

بایرن مونیخ - اشتوتگارت؛ بازی جذاب بوندس لیگا

دوئل سخت چهره‌های آشنا



بایرن مونیخ صدرنشین بدون شکست بوندس لیگا، در مهم‌ترین بازی این هفته امشب میزبان نایب قهرمان فصل قبل، هردو مصمم به بردن این بازی هستند.

تیم به سختی می‌افتاد. نمی‌شود گفت تیم‌ها نباید روی بهترین بازیکنان خود حساب کنند اما باید حداقل بتوانند به او استراحت بدهند.

ترس از مصدومیت

در هفته‌های اخیر چند مصدومیت بد داشتیم، رودری که به تعداد زیاد بازی‌ها اعتراض داشت، دچار مصدومیت رباط صلیبی شد و دنی گراوخال نفر بعدی شد. بعضی بازیکنان ممکن است در طول یک فصل ۸۰ بازی انجام دهند در حالی که رودری گفته بود بازیکنان ۴۰-۵۰ بازی در طول فصل انجام دهند. اتحادیه فوتبالیست‌های جهان (FIFPro) به برنامه‌ریزی‌ها در فوتبال معترض است و شکواییه‌ای تنظیم کرده، معلوم نیست چه اتفاقی رخ بدهد اما قطعاً امبایه از برخی جهات حق دارد.

روای همیشگی

این باور وجود دارد که تمام تلاش امبایه برای رسیدن به توپ طلا است، در واقع او و بقیه بازیکنان تراز اول جهان چنین روایایی دارند به خصوص با میدان رقابتی که بعد از پایان دوران لیونل مسی - کریستیانورونالدو و پیری همه به وجود آمده است. به نظر می‌رسد اسمال نوبت وینیسیوس جونیور است. افتخارات او به همراه گل‌های مهمش گویا است.

امبایه شاید ادعا کند با استعدادتر است، او تهدید جدی‌تری مقابل دروازه رقیب است و همه چیز بازیگرم قهرمانان را برده. او ۲۵ سال دارد و توپ طلا قطعاً در آینده‌اش وجود دارد اما خودش باور دارد می‌تواند روی شانسش اثر بگذارد؛ در لحظات بزرگ، گل‌های مهم بزنند و خودش را ثابت کند و برای جایزه سال بعد از هم‌تیمی‌هایش در مادرید عبور



بارسا هشت بازی را برده و ال کلاسیکو در راه است، یعنی بعد از ۱۱ هفته شاید شش امتیاز عقب بیفتند. شکل جدید لیگ قهرمانان هم هست، در سال‌های قبل، صدرنشینی در گروه و صعود مطمئن می‌شد، حالا اما هر هشت بازی مهم است. با توجه به اینکه رئال به لیل باخته شاید مجبور شود یک بازی بیشتر در مرحله حذفی انجام دهد. همه اینها را کنار هم بگذارید، امبایه مجبوری می‌شود در بازی‌هایی به میدان برود که نمی‌خواهد برای کوشش بازی کند.

یک مشکل بزرگ

مشکلی که باقی می‌ماند، این است که توپ طلا بیشتر به موفقیت‌های تیمی ربط دارد. امبایه شاید آقای گل لالیگا شود یا با تیم کوشش رکورد‌ها را بزند اما جام‌ها و آثری که بازیکن رویش دارد، در نظر سنجی توپ طلا مورد توجه قرار می‌گیرد. یک تناقض هست: امبایه می‌خواهد توپ طلا بگیرد، افتخاری فردی اما تیمش باید موفق باشد تا به او در این راه کمک کند. اگر قرار باشد در برخی بازی‌های به ظاهر کم اهمیت حضور نداشته باشد در حالی که مادرید بدون او تیم همیشگی نیست، چطور می‌تواند این جایزه فردی را ببرد؟ این دو ایده با هم تضاد دارند، امبایه باشگاهش را برای منفعت شخصی فدا می‌کند و در واقع از رسیدن به هد شخصی‌اش بی‌ماند. او شاید بهترین بازیکن جهان باشد اما این اقدام فردی و خودخواهانه شاید به ضرر هر دو طرف تمام شود.

پپ و احتمال جذابی که آن را تأیید کرد

حضور گواردیولا در فوتبال ملی

در هفته‌های اخیر و پیش از انتصاب توماس توخل آلمانی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس، شایعات زیادی مبنی بر حضور گواردیولا روی نیمکت سه‌شیرها مطرح شده بود، موضوعی که رسانه‌ها آن را به عنوان بزرگ‌ترین بمب خبری فوتبال انگلیس مطرح کرده بودند اما با حضور توخل، احتمال تمدید قرارداد گواردیولا با منچستر سیتی افزایش پیدا کرده است. با این حال در نشست خبری پیش از دیدار منچستر سیتی با ولورهمپتون که روز یکشنبه برگزار شد، گواردیولا بار دیگر از علاقه خود برای حضور در فوتبال ملی پرده برداشت و گفت: «پس از پایان دوران حضورم در منچستر سیتی علاقه دارم که هدایت یک تیم ملی را برعهده بگیرم. هنوز در مورد آینده‌ام با منچستر سیتی تصمیمی نگرفته‌ام. لطفاً از من در مورد انگلیس نپرسید چون توخل مربی انگلیس است. وقتی در مورد امکانات را کشف بدهند، بهتر است گاوای و پدری را هم دارد. ضمن اینکه آندریاس کریستینسن و اریک گارسیا هم می‌توانند در آن پست به بازی گرفته شوند. در لاماسیا هم می‌توان به دنبال گزینه‌های دیگر بود اگر دی یونگ میلی به ماندن نداشته باشد.»

نکرده است، اما آنها می‌توانند این موضوع را به نظر سنجی خود در تیم منچستر سیتی در فوتبال ملی باقی می‌ماند و حد اقل خود را تمدید می‌کنند تا به مدت زمان ۱۰ سال حضور در این باشگاه برسد. حضور پپ گواردیولا با شیوه خاص تمرینات و سبک بازی خود در فوتبال ملی، می‌تواند یکی از جذاب‌ترین اتفاقات فوتبال جهان باشد. بویژه با توجه به این موضوع که در فوتبال ملی، بازیکنان به اندازه فوتبال باشگاهی در اختیار سرمربی و کادر فنی نیستند و مربی مؤلفی مانند گواردیولا، کار راحتی برای پیاده کردن سبک بازی خود در زمین نخواهد داشت.

نویر و نوبل

الکساندر نوبل تابستان ۲۰۲۳ به صورت قرضی از بایرن به اشتوتگارت رفت و حالا مقابل تیم اصلی اش قرار می‌گیرد. این گلر ۲۸ ساله را جانشین طولانی مدت مانوئل نویر در بایرن مونیخ می‌دانند اما قرار است تا پایان فصل آینده در اشتوتگارت بماند. بعد از کناره‌گیری نویر از تیم ملی، نوبل مقابل بوسنی نخستین بازی ملی را تجربه کرد. در بازی امشب نوبل می‌تواند آرنشش را به تیم اصلی‌اش ثابت کند و نویر به دنبال آن است که نشان دهد هنوز بهترین دروازه‌بان جهان است.

مربی‌ها

دو تساوی در دو بازی اخیر لیگ شروع عالی تیم ونسان کمبانی را کمزنگ کرده اما آنها همچنان در صدر جدول هستند و با ۲۰ گل بهترین خط حمله را در اختیار دارند. تیم سیاستمدار هونیس اما باید بعد از ۱۳ سال بین رقابت‌های داخلی و اروپایی تعادل برقرار کند و این روی نتایجش اثر گذاشته برای همین با پنج امتیاز نسبت به بایرن در رده هشتم قرار دارند. اشتوتگارت کمتر از حد انتظار

هت‌تریک کرد و با ۱۰ گلی که در ۹ بازی در رقابت‌های مختلف این فصل زده، شانس خوبی برای گلزنی مقابل تیمی دارد که هنوز در این فصل در لیگ کلین‌شیت نکرده است. اونداف در فصل قبل ۱۸ گل و ۹ پاس گل داشت تا اشتوتگارت قرارداد قرضی‌اش را دائمی کند. او همچنین در تیم ملی آلمان درخشیده و در دو بازی آخر سه گل زده است.

جوانان خط میانی

بازی مهم هفته هفتم بوندس لیگا بعد از فیفادی است که بعضی از بازیکنان دو تیم مقابل هم با کنار هم قرار می‌گیرند. آلمان بعد از غلبه بر بوسنی که بازیکن شاخص خط حمله‌اش دمیرویچ است، در همین آلیانتنس آره‌نا هلند را برد؛ اونداف و جیمی لوتلینگ ستاره‌های این دو بازی بودند که دومی در غیاب جمال موسیلا فرصت درخشش پیدا کرد. دو بازیکن جوان خط میانی آلمان در دیدار با هلند، الکساندر پاولویچ و آتجلاوستیلر که هر دو از آکادمی بایرن آمده‌اند، در مرکز زمین مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند.

مبارزه ۹ه

دو بازی قبلی دو تیم هفت گل داشت اگر آن را مینا قرار دهیم بازی امشب مبارزه ۹ه است. هم هری کین و هم ارمدین دمیرویچ هر کدام پنج گل در لیگ زده‌اند و مشترکاً در رده دوم جدول گلزنان بوندس لیگا قرار دارند، دنیز اونداف هم با چهار گل پشت سرشان است. کاپیتان تیم ملی انگلیس در بازی خانگی فصل قبل برابر اشتوتگارت



مربی‌های؛	مربی‌های؛
هونیس	کیمپن
نوبل	نویر
میتلشتات	دیویس
شایو	کیم
روالت	اوپامکانو
فاگنومان	گریرو
کانزاور	پاولویچ
اشتیلر	کیمیش
میولوت	گناری
اوتلینگ	موسیلا
اونداف	اولیسه
دمیرویچ	کین

